PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
GONZAGA DO MARANHÂO/MA

Prefeitura de

y São Lufe Gonzaga
do Maranhão
Servir e Reconstruir

Fls-n.®

Proc.n.° 010408/2025

Rubrica:.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n.® 025/2025-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.” 010408/2025

FINALIDADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de
serviços técnicos de limpeza, desobstrução, higienização e controle sanitário ambiental
(incluindo serviços de dedetização, desratização, desinfecção e controle de pragas
urbanas), de interesse das Secretarias Municipais do Município de São Luís Gonzaga do
Maranhão/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.° 14.133, de 2021, Decreto Municipal n.° 03, de 03 de janeiro de
2025 e Lei Complementar n.° 123/2006.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA, por meio da
Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão, juntamente
com as Secretarias de Saúde, Educação e Assistência Social, por meio de seus respectivos Secretários,
no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n° 14.133/21, HOMOLOGA o
PREGÃO ELETRÔNICO n.® 025/2025-SRP destinado ao Registro de Preço para eventual
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços técnicos de limpeza,
desobstrução, higienização e controle sanitário ambiental (incluindo serviços de dedetização,
desratização, desinfecção e controle de pragas urbanas), de interesse das Secretarias Municipais
do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, conforme resultado consignado nos autos,
para que produza seus efeitos jurídicos e administrativos.

O PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® 010408/2025, foi considerado regular, conforme
manifestação positiva do Relatório de Conformidade da Controladoria Geral do Município
referente ao Processo Licitatório, tendo como vencedor a seguinte empresa licitante:

Empresa: TECBIO LTDA, devidamente registrada sob o CNPJ N.® 36.393.829|)001^,
sede a Rua da Esperança, n.° 83OB, Bairro Esperança, Bacabal/MA - CEP á^700-( 00, e-
mail:tecbiobacabal(^gmail.com, telefone: (99) 98234-2763, representada por^eu-. sócio

administrador, RONALD ALMEIDA OLIVEIRA, inscrito sob o CPF N.® 036^577.73 3-fTTNv
RG sob n°. 031125032006-7 SSP MA, vencedora dos itens 0001,0002,0003,00( 4, total iz indo

R$ 1.988.428,78 (um milhão novecentos e oitenta e oito mil quatrocentos e vinxe e oít í i eais
e setenta e oito centavos).

1. com

/~N São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 16 de junho de 2025.

_ lltCN %
SraMCONpEIÇÃO DE MARIA ÀQUINO DE BRITO

Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão
Portaria n. ® 01/2025

J
Priíço da Bandeira. S/N. Centro

Sao Luts Gonzaga do Maranhão
CEP: 6570S-000

wvrfi.w.saoluisgonzaga.ma-gov-br

●v'*V'

^ri São Luís Gonzaga
do Maranhão
Servir e Reconstruir

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO LUIS
GONZAGA DO MARANHÃO/MA

Prefeitura de

Fls.n.®

Proc.n.*^ 010408/2025

-11 Rubrica:.

Secretaria Municipal de Saúde:

lê / 01^São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, /2025

mA m-J d-
N ROGÉRIOSr. LUA JERONIMO DA SILVA

Secretário Municipal de Saúde
Portaria 04/2025

Secretaria Municipal de Educação:

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, Jé / Oâ /2025

Sra. DENISE SANTOS MIRANDA PEREIRA
£),

Secretária Municipal de Educação
Portaria n. ° 06/2025

Secretaria Municipal de Assistência Social:

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, J G / /2025

f Sra. SAMARÁ GONZAGA RAMOS FELIX

Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n. ° 03/2025

V.

sr:c*

DO